================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  165/2022

Senhor Presidente:

Indicamos ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa

egrégia Casa de Leis, juntamente com o setor competente, que estude a possibilidade de

instalar "Arena Esportiva SP" nos bairros da cidade.

 Por ser grande a demanda por oferta de espaço para práticas esportivas em

todos os bairros, existe um programa na Secretaria de Esportes que visa implantar o

projeto Arena Esportiva. Tratam-se de um campo de futebol society e uma quadra de

basquete 3×3, equipados com iluminação de LED e arquibancada.

O município terá que entrar com contrapartida para a preparação da base,

conforme especificado no Plano de Trabalho do programa, com disponibilidade de

água e energia elétrica. O local a ser implantado deverá possuir titularidade do

município e metragem mínima como especificado abaixo:

*Área mínima (LxP) (20,5 x 50,0) = 1.025m²

  As Arenas Esportivas são de rápida implantação e podem até ser levadas a

outro ponto da cidade, de acordo com as necessidades locais.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 28 de março de 2022.

Victor S. Almeida Palhares
= Vereador – PP – autor =

Claudinei Millan Pessoa
= Vereador – PP – subscritor =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 28 de março de 2022.
_________________________

Claudinei Millan Pessoa
= Presidente =

================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Célio Antônio Ferregutti
= Vereador – PV – subscritor =

Rodrigo Castilho Soares
= Vereador – PSDB – subscritor =

Rodrigo Rossetti Parra
= Vereador – PSB – subscritor =

Sara S. Scarabelli Souza
= Vereadora – PODE – subscritora =